DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°230 1 FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1411090 l22-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 01/12/2022, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 1411090122-PERP, cujo
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município, tudo eonfonr,e especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço
eletrônico www.bll.org.hr  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br

 - Maiores Informações, no endereço

citado, no horário de 0711 às 1 1h. Max Ronny Pinheiro.

*** ** *5*

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Prosseguimento Tornada de Preços N° 2022.08.15.001-TP-SEFIN. O Presidente da Comissão Permane
de Licitação, toma público para conhecimento de todos os interessados o prosseguimento de licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para ela'
e implantar um programa de modernização da gestão do imposto sobre serviços de qualquer natureza - ISS no município, ficando a sessão de abe
Propostas de Preços marcada para o dia 22/11/2022, às 14h. O prosseguimento é devido o término do prazo recursal manifestado pela empresa C
CONSULTORIA FISCAL LTDA, com a não apresentação de razões recursais. O processo se encontra à disposição dos interessados para consulta
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n°42 - Centro - Beberibe/CE, e no site https://municipios-licitacoes.tce.

W. Maiores  informações pelo fone: (85) 3338-1234, no horário das 08h às 12h e 14h às 17h. Adson Costa Chaves.

*5* *5* ***

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Homologação/Ratificação - Processo de Adesão (CARONA) N° 2022.10.20.01, originário da Ata de Registro
de Preços n° 09.03.2022-SEINFRA do Pregão Eletrônico n°09.03.01.2022-Secretaria de infraestrutura da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE/CE.
Objeto: serviços de intermediação, administração e gerenciamento, através de sistema informatizado integrado próprio ou contratado, compatível com
hardware estação terminal de acesso com sistema plug and play em OBD. Para aquisição de combustível (gasolina, etanol e diesel). Através de rede de
estabelecimento credenciados pela contratada com uso de tecnologia Qr Code ou sensor de aproximação para atendimento das necessidades da frota de
veículos da contratante. Homologado em favor da empresa: 7Scrv Gestão de Benefícios - EIRELI, CNPJ N°: 13.858.769/0001-97, Endereço Av. 1 Conjunto
Jcreissati 1, 57, Sala 809, torre 01, MaracanaúiCE, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Sousa Junior - Valor Global: R$ 400.000,00.
Fica homologada em 25/10/2022 a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Pedro Teixeira Pequeno Neto - Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Serviços Públicos.

*5* *** ***

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.11.01.01-PERP - O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição
dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de locação de
equipamento médico hospitalar com manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá/Ce. Datas e
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 18/11/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 01/12/2022; 3. Abertura e
Julgamento das propostas: das 08:011t às 08:59h do dia 01/12/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 01/12/2022, maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.
br. José Ivan de Paiva Júnior.

*** 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de
Preços N° 2022.09.23.01/TP. Objeto: reforma de equipamentos públicos na localidade do Distrito do Buritizinho, Município de Mauriti/CE. A Presidente
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento das Propostas de Preços. Empresa
classificada: 1° lugar: LC Serviços e Locação de Mão de Obra LTDA. (RS 89.602,91). 2° lugar: Eugenia Fernanda Pereira Feitosa (R$ 98.330,16); 3° lugar:
A.I.L. Construtora LTDA. (R$ 106.479,58); 4° lugar: Real Servicos EIRELI (R$ 107.663,40); 5° lugar: Sertao Construções Servicos e Locacoes LTDA. (RS
109.695,09); 6° lugar: Momentum Construtora Limitada (R$ 110.191,28); 7° lugar: Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME (R$ 110.681,28); 8°
lugar: Vision Construcoes e Servicos LTDA (R$ 113.170,04). 9° lugar: MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA. (R$ 114.590,63); 10° lugar: Itapaje
Construcao e Servicos EIRELI (R$ 117.269,84); 11° lugar: Klebio Landim de Franca EIRELI (R$ 116,354,78). Empresa desclassificada: M R Absolut
LTDA, por descumprir o item 5.3.12 do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso!, alínea "b" do Art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada. Mauriti/
CE, 17 de novembro de 2022. A Comissão.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taiiá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento - Fase de
Habilitação. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento
dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços de W003/2022-TI`, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da construção de 01 (uma)
Unidade Básica de Saúde - UBS, no Município de Tauá/CE. Empresas Habilitadas: Trevo Engenharia e Serviços EIRELI ME, Abrav Construções Serviços
Eventos e Locações EIRELI EPP, Consdil Construções e Projetos Dias LTDA e Construtora Conita LTDA. Empresas Inabilitadas: EQV Empreendimentos
e Serviços LTDA, Construtora Moraes LTDA, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, IPN Construções e
Serviços EIRELI ME, Construtora Neves Nogueira LTDA, Medeiros Construções e Serviços LTDA ME e Apia Comércio, e Serviços, Projetos e Construções
EIRELI ME. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso 1, alínea 'a', da Lei n°8.666/93. A Ata de Julgamento
está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá/CE, 17 de novembro de 2022. Comissão Especial de Licitação.

*5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.11.17.1. A Pregoeira Oficial do Município de
Assaré/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de unidade móvel de saúde simples
remoção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Assaré/CE. início de acolhimento das propostas: 21 de novembro de 2022 a
partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 01 de dezembro de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão de disputa de preços: 01 de dezembro de 2022 às
09:00 horas - através do site www.comprasssare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.
comprasssare.com.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de
08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 17 de novembro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira
Oficial do Município.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico
N° PE/01/251022/SEA - Objeto: Contratação de Serviços Especializados em Tecnologia para Locação de Sistema de Acesso Remoto, incluindo
Suporte Técnico para atender a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Reriutaba/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo
Honório Lemos, 176— Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba/CE; https://bll.org.br; httns://www.r,çriiitaha.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov,

- Funcionamento do Órgão: SEGUNDA A SEXTA - DE 08H30M AS I2H00M E DE I4H00M AS I7H00M - Local de Realização da Licitação:
https://bll.org.br  - Data de Abertura: 01/12/2022 - Horário: 09H00M - Pregoeiro(a): Sâmia Leda Tavares Timbó.

5*5 *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA
PUBLICA N°001.17.05.2022 - SEINFRA - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE solicita às empresas
participantes da Licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a Futura
e Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos para manutenção e reforma de calçadas, drenagens pluviais, praças, logradouros,
pavimentações devias principais e vicinais (ruas ou estradas) de interesse da Secretaria de lnfraestrutura da Prefeitura Municipal de Russas, pelo Maior
Percentual de Desconto Ofertado com orçamento baseado na tabela SEINFRA vigente (com desoneração) e/ou SINAPI vigente (com desoneração), a
manifestação quanto à revalidação das respectivas Propostas de Preços tendo em vista a expiração do prazo inicial. A manifestação da interessada deverá ser
protocolada na Comissão de Licitação localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N°01, Centro, no prazo de 48 horas. A Licitante que não apresentar
manifestação libera-se dos compromissos assumidos neste Certame. Russas-CE, 17 de Novembro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento -
Presidente (la CPL.

FSC

MISTO

FSC Ç126031